
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DET. N. 19               Del 14/05/2025 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la 

Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, 

e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 

in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, 

mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola 

per il quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2025,  

- Con deliberazione n. 7 del 04 aprile 2025, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il 

piano bilancio di previsione triennale 2025/2026/2027 della Scuola di musica. 
 

VISTO il D.lgs. n.126 del 10 agosto 2014, recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 23 giugno 2011, n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42.” e le modifiche introdotte allo stesso D.lgs. N.118 del 

23 giugno 2011 e al D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000; 

CONSIDERATO che  

- il servizio di telefonia fissa e il servizio Internet sono indispensabili al fine di assicurare il 
regolare espletamento dell’attività istituzionale della Scuola Civica di Musica; 

- dal 28/03/2018 la Scuola ha stipulato un contratto telefonico con la società Tiscali Italia 
S.p.A., la quale al momento è l’unica in grado di fornire un indirizzo IP statico indispensabile 
per il corretto funzionamento del sistema gestionale Hypersic; 

 

  
AFFIDAMENTO PER IL MANTENIMENTO DEL SERVIZIO DI 
TELEFONIA FISSA E DEL SERVIZIO INTERNET CONNESSO CIG 
B6D9842348                       



- in data 24/03/2025 è stato richiesto un preventivo alla Società Tiscali per procedere con un 
affidamento diretto attraverso la piattaforma MEPA o SardegnaCat, ma al momento non è 
pervenuta nessuna risposta da parte della Società sopracitata; 

- è pervenuta una fattura relativa ai mesi di maggio-giugno 2025 per un totale di € 74,30 
onnicomprensivo 

- è necessario provvedere al pagamento delle fatture al più presto per evitare un’interruzione 
del servizio; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere con il pagamento delle fatture pervenute 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) DI IMPEGNARE per le motivazioni espresse in premessa, nei confronti della Società Tiscali 
Italia S.p.A. la spesa complessiva di € 74,30 onnicomprensivo 

 

1) Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 74,30 sul Bilancio della Istituzione, esercizio 2025; 

 

 

 Marrubiu, 14/05/2025       

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

                                                                                    

 

 
 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


